電気電子工学委員会

制御・パワー工学分科会（第24期・第2回）

議事録

日 時  令和元年 7 月 19 日（金）１3:30〜14:50

会 場  日本学術会議 5 階 5－D 会議室

出席者 日高委員長，大西副委員長，金子(真)幹事，金子（成彦），河村，仙石，中川，

藤崎，山中

欠席者 大久保，福田，堀

（敬称略）

議 事

１） 前回議事録を承認した．

２） 公開シンポジウム「電気エネルギーの未来を考える～ブラックアウトの現

象，影響と提言」（平成 31 年 1 月 17 日開催）について委員長より報告があっ

た．さらにどうしたらブラックアウト現象を防ぐことができるのか，総合的に議論

した．

３） 電気電子工学委員会報告について委員長より報告があった．

４） 今後の分科会活動について，副委員長より，“制御”と“パワー”というキー

ワードが共存することの意味について議論する時期にきているのではないか

という問題提起があった．

５） その他，分科会終了後，７週間以内に議事録を事務局に提出するルー

ルを再確認した．

	制御・パワー工学分科会（第24期・第2回）